ANALIZA TECHNICZNYCH, SRODOWISKOWYCH I EKONOMICZNYCH MOZLIWOSCI

REALIZACII WYSOCE WYDAINYCH SYSTEMOW ALTERNATYWNYCH ZAOPATRZENIA W
ENERGIE, I CIEPLO

NAZWA PROJEKTU PROJEKTANT

$.C.P. Rozbudowa o wojewddzka Poradnie dla dzieci mgr inz Piotr Rutowicz
ADRES

ul. Grunwaldzka 45

Kielce
POWIERZCHNIA PRZESTRZENI OGRZEWANE] An [m?] 1491,0
ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA SYSTEMU OGRZEWANIA I WENTYLACII HL [W] 59890
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIE UZYTKOWA DLA SYSTEMU OGRZEWANIA I WENTYLACII QHond [kWh/rok] 52890
a\EP'\?T'I'YRLZAECBJ?WANIE NA ENERGIE KONCOWA DLA URZADZEN POMOCNICZNYCH SYSTEMU OGRZEWANIA Eapomey  [KWh/rok] 31057
POWIERZCHNIA PRZESTRZENI CHLODZONE] Ac [m?] 0,0
ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA SYSTEMU CHLODZENIA dcL [W] 0
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIE UZYTKOWA DLA SYSTEMU CHLODZENIA Qc,nd [kWh/rok] 0
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIE KONCOWA DLA URZADZEN POMOCNICZYCH SYSTEMU CHLODZENIA Eel,pom,c [kWh/rok] 0
ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA SYSTEMU PRZYGOTOWANIA CIEPLE] WODY UZYTKOWE) dw [W] 20000
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIE UZYTKOWA DLA SYSTEMU PRZYGOTOWANIA CIEPLE] WODY UZYTKOWE] Qw,nd [kWh/rok] 32075
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIE KONCOWA DLA URZADZEN POMOCNICZYCH SYSTEMU CIEPLE] WODY Eelpomw  [KWh/rok] 652
POWIERZCHNIA OBSLUGIWANA PRZEZ SYSTEM OSWIETLENIA A [m?] 1491,00
ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA INSTALACJI OSWIETLENIOWE] oL [W] 2370
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIE KONCOWA DLA SYSTEMU OSWIETLENIA Ex.L [kWh/rok] 10
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIE KONCOWA DLA URZADZEN POMOCNICZYCH SYSTEMU OSWIETLENIA Eel,pom,L [kWh/rok] 0

DOSTEPNE NOSNIKI ENERGII
Dostepne nosniki energii:

- ciepto sieciowe

- energia elektryczna

DOSTEPNE WARIANTY PRZYtACZENIA DO ZEWNETRZNYCH SIECI

Mozliwo$¢ podtaczenia do sieci cieplnej, mozliwos¢ podtaczenia do sieci elektrycznej.
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Poréwnanie wariantéw

EMISIE ZANIECZYSZCZEN

||
~

OGRZEWANIE I WENTYLACIA
L0 000 000‘3
1000 000‘3
100 000‘3
10 000—3
1 000‘-
100=
10_ ﬂ ﬂ
0,1- I:|I|:|—|—[
502 o2 Pyly Sadza BAP
O kj/?ék kg/?ék kgc/?ok kg/?ék kz\;gk iﬁ%ﬁ k§£2k
Wariant 1 109,789 61,490 3,977 47 508,78 1,9449
Wariant 2 159,884 75,592 1,869 | 60 103,74 2,5254

CIEPLA WODA

000 000 =
100 000 =
10 000 =
1000 E
100 3
10 _ I:| I:|
l:| T T T T '|] T LR | T S | T
Co2 Pyty Sadza BAP
OPIS SO, NO, co CO, PYLY SADZA BAP
kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok
Wariant 1 35,128 28,816 3,842 21 151,07 0,8233
Wariant 2 84,556 39,978 0,989 31 786,24 1,3355

OSWIETLENIE

000=
100=
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Poréwnanie wariantéw

oPIS SO, NO, co CO, PYLY SADZA BAP
kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok
Wariant 1 0,028 0,013 10,71 0,0005
Wariant 2 0,028 0,013 10,71 0,0005

EMISJA ZANIECZYSZCZEN WE WSZYSTKICH SYSTEMACH Z PODZIALEM NA WARIANTY OBLICZEN

L0 000 000
1000 000
100 000
10 000
1000

100

[y
o

o
—_ =
Lol ool ol ool ool ool ol ol 1y

v
O -
N

NO2

o
[
=

Cco

Sadza

SO,

OPIS kefrok

NO,
kg/rok

Cco
kg/rok

CO,
kg/rok

PYLY
kg/rok

SADZA
kg/rok

BAP
kg/rok

Wariant 1 144,945

90,319

7,819

68 670,56

2,7687

Wariant 2 244,468

115,583

2,858

91 900,69

3,8614

ZUZYCIE PALIW

OGRZEWANIE I WENTYLACIA

000 000+
100 000 -
10 000 E
1000 3
1003
10- 1 T g ]
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE] ENERGIA ELEKTRYCZN
PALIWO [ WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
L CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE]
Wariant 1 21542 @]
PALIWO WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
ENERGIA ELEKTRYCZNA
Wariant 1 28 857,46  kWh
Wariant 2 56 119,28 kWh
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Poréwnanie wariantéw

CIEPLA WODA

000 000~

100 000

10 000

1000

Ll

100

Ll

10- I v T T
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE] ENERGIA ELEKTRYCZN

PALIWO | WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE]

Wariant 1 274,44 GJ
PALIWO WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
ENERGIA ELEKTRYCZNA

| Wwariant 2 | 29679,03 kwh

OSWIETLENIE

100
10—
1- ]
ENERGIA ELEKTRYCZNA
PALIWO | WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
ENERGIA ELEKTRYCZNA
Wariant 1 10,00 kWh
Wariant 2 10,00 kWh
ZUZYCIE PALIW WE WSZYSTKICH SYSTEMACH Z PODZIALEM NA WARIANTY OBLICZEN
000 000+
100 000
10 000 -
1000+
100 E
10— 1 T T T ]
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE] ENERGIA ELEKTRYCZN
PALIWO | WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE]
Wariant 1 489,86 GJ
PALIWO WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
ENERGIA ELEKTRYCZNA

Zestawienie sporzadzone za pomocg programu Audytor EKO 1.0 strona4z9



Poréwnanie wariantéw

28 867,46 kWh

Wariant 1
Wariant 2

85808,31 kWh

KOSZTY ZUZYCIA PALIW
| OGRZEWANIEIWENTVLACA |

OGRZEWANIE I WENTYLACIA

70 000
60 000

T AT

O = I T T
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE]

1
ENERGIA ELEKTRYCZN

PALIWO l WARIANT OBLICZEN

ZUZYCIE

| CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE)

18 838,44  zl/rok

ZUZYCIE

Wariant 1
PALIWO WARIANT OBLICZEN

31807,18  zi/rok

ENERGIA ELEKTRYCZNA
Wariant 1
Wariant 2

61 731,20  zt/rok

CIEPLA WODA

40 000
35 000‘3
30 OOO-f
25 000—3
20 OOO‘f
15 OOO‘i
10 000—3

5 000‘3

0—: i ¥ :
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE]

ENERGIA ELEKTRYCZN

PALIWO l WARIANT OBLICZEN

ZUZYCIE

L CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE]

23 999,67  z/rok

ZUZYCIE

Wariant 1
h PALIWO WARIANT OBLICZEN

zt/rok

ENERGIA ELEKTRYCZNA
Wariant 1
Wariant 2

32 646,93  zi/rok
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Poréwnanie wariantéw

OSWIETLENIE

12-

10-
87
6-
4-
2
0 - B | U T T I
[EPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE] ENERGIA ELEKTRYCZN
PALIWO | WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE]
Wariant 1 zt/rok
PALIWO WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
ENERGIA ELEKTRYCZNA
Wariant 1 11,02 zi/rok
Wariant 2 11,00 z/rok

KOSZTY ZUZYCIA PALIW WE WSZYSTKICH SYSTEMACH Z PODZIALEM NA WARIANTY OBLICZEN

110 000
L00 000
90 000 =
80 000 =
70 000 =
60 000 =
50 000=
40 000
30 000+
20 000=
10 000
0- 1 T T T ]
CIEPLO Z SIECI CIEPLOWNICZE] ENERGIA ELEKTRYCZN

PALIWO | WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE
CIEPLO Z SIECT CIEPLOWNICZE]

Wariant 1 42 838,11  zt/rok
WARIANT OBLICZEN ZUZYCIE

PALIWO
ENERGIA ELEKTRYCZNA

Wariant 1 31 818,20  zi/rok
Wariant 2 94 389,13  zi/rok
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Poréwnanie wariantéw

KOSZTY INWESTYCYINE

KOSZTY INWESTYCYINE Z PODZIALEM NA SYSTEMY

550 000 -
500 000 =
450 000 =
400 000 =
350 000
300 000 =
250 000~
200 000 =
150 000 -
100 000 =
50 000 =
0= ] T T L
Ogrzewanie i wentylacja

Chtodzenie

¥ T

Ciepta woda

J |
Oswietlenie

T T

I
RAZEM

NAZWA KOSZTU

OGRZEWANIE
I WENTYLACIA

CHLODZENIE

CIEPLA WODA

OSWIETLENIE

RAZEM

Wariant 1

200 000,00

200 000,00

Wariant 2

460 000,00

460 000,00

WYNIKI ANALIZY EKONOMICZNE]

ZALOZENIA DO ANALIZY

OKRES OBLICZENIOWY

[lata]

15

STOPA DYSKONTOWA

[%]

Zrédtem ciepta dla obiektu jest istniejacy wezet ciepta.
Obiekt wyposazony bedzie w: instalacje centralnego ogrzewania wodnego w lokalach mieszkalnych zasilang z wezta ciepta. Parametry
pracy instalacji to 70/50 st.C. Instalacja z rozdziatem dolnym.

Budynek wyposazony bedzie w instalacje wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej.

Jako alternatywne zrodto energii zaproponowano wykorzystanie pompy ciepta powietrze/ woda Obiekt wyposazony bedzie w: instalacje
centralnego ogrzewania wodnego. Parametry pracy instalacji to 50/40 st.C. Instalacja z rozdziatem dolnym.

Budynek wyposazony bedzie w instalacje wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej.

KOSZT CALKOWITY
2 000 000 E
1800 000~
1 600 000 —
1 400 000~
1 200 000~
1 000 000~
800 000~
600 000~
400 000~
200 000~
0- ] T T T T
Wariant 1 Wariant 2
NAZWA WARIANTU Wariant 1 Wariant 2
OBECNA WARTOSC KOSZTU CALKOWITEGO [z 1037185 1582966
PROSTY CZAS ZWROTU SPBT [lata] - -
PRZYROST KOSZTOW INWESTYCYINYCH
W STOSUNKU DO WARIANTU BAZOWEGO [Z” 260000
ROCZNE OSZCZEDNOSCI
W STOSUNKU DO WARIANTU BAZOWEGO [Z” -27533
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Poréwnanie wariantéw

PODSUMOWANIE ANALIZY EKONOMICZNE]

Najnizszym kosztem catkowitym charakteryzuje sie wariant "Wariant 1".

OBJASNIENIA

l OBLICZENIE KOSZTU CALKOWITEGO

Koszt catkowity uwzglednia poczatkowe koszty inwestycji, koszty energii, koszty utrzymania, koszty odtworzenia oraz koszty usuniecia.
Od powyzszych kosztéw odejmuje sie wartosé rezydualng na koniec okresu obliczeniowego. Przy czym moga zosta¢ pominiete koszty,
ktdre sg takie same dla wszystkich wariantéw. Dla koszéw ponoszonych w réznych latach obliczana jest ich warto$é biezaca

z wykorzystaniem przyjetej stopy dyskontowe;j.

Stopa dyskontowa, stosowana w niniejszej analizie, jest stopa realna, czyli z wytaczeniem inflacji.

Wspoétczynnik dyskontowy Ry obliczany jest dla kazdego roku na podstawie stopy dyskontowej. Umozliwia on obliczenie wartosci
biezacej kosztu ponoszonego w danym roku (przeliczenie wartosci na rok zerowy).

OBLICZENIE PROSTEGO CZASU ZWROTU

Ltaczne koszty inwestycji oznaczajg poczatkowe koszty inwestycji, koszty odtworzenia oraz koszty usuniecia, pomniejszone o wartos¢

rezydualng na koniec okresu obliczeniowego.

Roczne koszty eksploatacyjne uwzgledniajg koszty energii i utrzymania.

Przyrost kosztéw inwestycyjnych oznacza réznice kosztéw inwestycyjnych danego wariantu i wariantu bazowego.

Roczne oszczednosci oznaczajg zmniejszenie kosztow eksploatacyjnych w stosunku do wariantu bazowego.

Prosty czas zwrotu oznacza czas, po jakim roczne oszczednosci w stosunku do wariantu bazowego wyréwnajg przyrost kosztéw
inwestycyjnych. Prosty czas zwrotu obliczany jest przez podzielenie przyrostu kosztéw inwestycyjnych przez roczne oszczednosci.

WYNIKI ANALIZY EKOLOGICZNEJ

WSPOLCZYNNIKI TOKSYCZNOSCI

Kesoz

Kenon

Ke,coa

Kt.pviv

Kt sadza

Kegap

1,00

0,50

20,00

20,00

0,50

2,50

20000,00

DOPUSZCZALNE STEZENIE EMISJI [ug/m?]

€no2

€co

€co2

Cpyly

€sadza

€gap

20

40

40

0,001

%Er
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Poréwnanie wariantéw

25000~
20 000-
15 000~
10 000~

5000

00— P T 1 T T T T 1 T T 1 { T T T 1 T T
ASO2 ANO2 ACO2 ACO Apyty Asadza ABaP

NAZWA WARIANTU Wariant 1 Wariant 2

EMISJA ROWNOWAZNA E [kg/rok] 347,87 361,35
REDUKCIA EMISII ROWNOWAZNE] AE, [kg/rok] 0,0 -13,5

OCENTO! CJ S

e R T 00 39
EMISJA CALKOWITA CO, Ecoz [kg/rok] 68670,6 91900,7
E(E)I:UKCJA EMISJI CALKOWITE] AEcos [kg/rok] 0,0 -23230,1
OGNS EASE e, [%/rok] 0,0 338
EMISIA CALKOWITA CO Eco [kg/rok] 7,8 2,9
E(I:E)DUKCJA EMISJI CALKOWITEJ AEeo [kg/rok] 0,0 5,0
E‘;ﬁfgﬂ?gﬁ; cR)EDUKCJA EMIST YoEco [%/rok] 0,0 63,4
EMISIA CALKOWITA SO, Eso2 [kg/rok] 144,9 244,5
FSlSIZDUKCJA EMISIT CALKOWITED e [kg/rok] 0,0 -99,5
CAKOWITEY 805 %Esoa [9%/rok] 0,0 68,7
EMISIA CALKOWITA NO, Eno2 [kg/rok] 90,3 115,6
E(E)IZUKCJA EMISII CALKOWITE] AEnos [kg/rok] 0,0 -25,3
Cowrre o, %6Ewce  [%/rok] 0,0 28,0
EMISIA CALKOWITA PYLOW Esiy [kg/rok] 2,8 39
REDUKCIA EMISJI CALKOWITEJ

PYLOW AEpyy [kg/rok] 0,0 -1,1
PROCENTOWA REDUKCIA EMISII

CALKOWITE] PYLOW %Epyy  [%/rok] 0,0 -39,5
EMISJA CALKOWITA SADZY Bz [kg/rok] 0,000 0,000
gﬁg;l((cm EMISJI CALKOWITE) AEins [kg/rok] 0,00 0,00
PROCENTOWA REDUKCIA EMISII

CALKOWITE] SADZY %Esasza  [%/rok] 0,0 0,0
EMISJA CALKOWITA BaP Egap [kg/rok] 0,000 0,000
;:EUKCJA EMISJI CALKOWITE) AEsar [ka/rok] 0,0000 0,0000
P OWA REDUKOA EMISIE e [%/rOK] 0,0 0,0
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